Que la Secretaría de Obras y Servicios, emite el Informe Técnico de fecha 09 de octubre de 2024, informando 
que las propuestas de las firmas comerciales VENTI S.R.L. y NISSI CONSTRUCCIONES, coinciden con las 
especificaciones y condiciones establecidas (fs. 476);

Que a fojas cuatrocientos setenta y ocho (478) se encuentra el Acta de Preadjudicación de la Licitación 
Pública Nº 02/24, mediante la cual la Comisión de Preadjudicaciones, sugiere aprobar el trámite de dicha 
Licitación y preadjudicar a la firma comercial VENTI S.R.L., domiciliado en Calle Maipú Nº 1.323 de la ciudad de

[...]

Río Gallegos - provincia de Santa Cruz, por única oferta, según el artículo 39º de la Ley de Contabilidad Nº 760 
y por ajustarse técnicamente a lo solicitado en el Pliego de Cláusulas Particulares y Generales, de acuerdo al 
Informe Técnico, labrado a fs. 476 por la Secretaría de Obras y Servicios, por un monto total de PESOS SESENTA 
Y SIETE MILLONES NOVENTA Y CINCO MIL ($ 67.095.000,00) a consumidor final;

Que a fojas quinientos diez (510) y quinientos once (511), obra el Decreto Municipal Nº 1.546/24, que APRUEBA 
la Licitación Pública Nº 02/24 y ADJUDICA a la firma comercial VENTI S.R.L., para la ejecución de la Obra: 
“NUEVO CENTRO DE INFORMACIÓN TURÍSTICA”,.- cuyo presupuesto asciende a la suma de PESOS SESENTA 
Y SIETE MILLONES NOVENTA Y CINCO MIL ($ 67.095.000,00) a consumidor final, según el artículo 39º de la 
Ley de Contabilidad Nº 760, por ajustarse técnicamente a lo solicitado en el Pliego de Cláusulas Particulares y 
Generales;

Que asimismo Aprueba el modelo de Contrato de Obra Pública suscripto entre la Municipalidad de Río

[...]

de noviembre de 2024 y tiene como plazo de ejecución de obra NOVENTA (90) DÍAS, atento el abandono de 
la obra y la falta de presentación de seguro de caución, de acuerdo a lo expuesto en los considerandos del 
presente, conforme a las actuaciones obrantes en el Expediente N° 7.200/24, Ref. 49, que consta de quinientas 
treinta y tres (533) fojas útiles.-

ARTÍCULO 2º.- NOTIFICAR a la firma comercial VENTI S.R.L., CUIT 33-71536264-9, por medio fehaciente y por 
Boletín Oficial.- 

ARTÍCULO 3º.- AUTORIZAR al Área Jurídica a instar la acciones legales pertinentes para perseguir el cobro de

[...]

DAR POR CANCELADO, en su totalidad, el crédito Código IPZ101-045-021020, correspondiente a la unidad 
habitacional indicada en el artículo 2° de la presente Resolución.-

DEJAR ESTABLECIDO que el precio de venta de la unidad habitacional mencionada en el artículo preceden-
te, se fijó en la suma de PESOS DIECISEIS MIL DOSCIENTOS NOVENTA ($ 16.290,00).-

AUTORIZAR la suscripción oportuna de la correspondiente Escritura Traslativa de Dominio de la unidad ha-
bitacional identificada en el artículo 2° de la presente Resolución, a favor de la señora Ana Ercira ALVARADO 
MILLACURA (D.N.I. N° 18.678.295) de estado civil divorciada.-